

K.T.S.P.MANDAL'S
SAHEBRAOJI BUTTEPATIL MAHAVIDYALAYA
RAJGURUNAGAR, TAL-KHED, DIST-PUNE 410501

Academic Year-2023-24
Seminar of Human Geography

Sr. No	Item	Particulars
1	Date	23/03/2024
2	Name of Event	Seminar of Human Geography
3	Venue	Class room no -13
4	Time	8.20am to 10.10am
5	Duration of the programme	1 दिवस
6	Expense	-
7	Source of Financial Assistance	-
8	Names of coordinator	Prof.S.S.Deshmukh
9	Number of present student	92
10	Number of participants	27
11	Copy of the programme	-
12	Curricular/Co-Curricular/Extra-Curricular	Extra-Curricular
13	Activity belongs to Which Criteria of NAAC	-

Today on March 23, 2024, a seminar was organized on the subject of Human Geography of first year B.A class in the Department of Arts. The seminar was held on 8.20 am to 10.10am.

In this seminar 92 students of first year B.A were present for this seminar in the Arts Department. And out of them 27 students had participated. In this seminar, students discussed the topics of World population distribution, population transaction theory, factor affecting agriculture, factor affecting population, branches of Human Geography, etc.

Ms.Tejaswi Dhumale and Ms. Kale Aishwarya a student of the first year class, presented her subject in an excellent manner. In the last Prof.S.S Deshmukh guided the students and thanked to the students for present and participation of the seminar and thus concluded the seminar.

आज दिनांक 23 मार्च 2023 रोजी कला विभागातील प्रथम वर्ष या वर्गातील मानवी भूगोल या विषयाचे चर्चासत्राचे आयोजन करण्यात आले होते. सकाळी 8.20 ते 10.10 या वेळेत चर्चासत्रचे आयोजन करण्यात आले होते.

या चर्चासत्रासाठी कला विभागातील प्रथम वर्ष वर्गातील 92 विद्यार्थी उपस्थित होते. व त्यापैकी 27 विद्यार्थ्यांनी सहभाग नोंदवला होता. या चर्चासत्रामध्ये विद्यार्थ्यांनी लोकसंख्या संक्रमण सिध्दांत, लोकसंख्या वितरणावर परिणाम करणारे घटक, मानवी भूगोलाच्या शाखा, विखुरीत वस्ती, धार्मिक घटक, लोकसंख्येचे जागतिक वितरण, इत्यादी या विषयांवर चर्चा केली.

प्रथम वर्ष वर्गातील विद्यार्थ्यांनी कु. धुमाळे तेजस्वी व काळे ऐश्वर्या ह्या विद्यार्थ्यांनी उत्कृष्ट पद्धतीने आपल्या विषयाची मांडणी केली. चर्चासत्रामधील सर्वात शेवटच्या टप्प्यात प्राध्यापक एस.एस.देशमुख यांनी विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शन केले व उपस्थित व सहभागी विद्यार्थ्यांचे आभार व्यक्त करून चर्चासत्र संपन्न झाले.



खेड तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळाचे,
साहेबरावजी बुट्टेपाटील
महाविद्यालय
राजगुरुनगर ता.खेड जि.पुणे ४१०५०५



दिनांक :21/3/2024

सूचना

प्रथम वर्ष कला शाखेतील सर्व विद्यार्थ्यांना सूचित करण्यात येते कि, शनिवार दि. 23/3/2024 रोजी नियमित तासाला मानवी भूगोल (Human Geography) या विषयाचा Seminar 8.20 ते 9.10 या वेळेत होणार आहे.तरी सर्व विद्यार्थ्यांनी उपस्थित राहणे अनिवार्य आहे. जे विद्यार्थी गैरहजर असतील त्यांच्या होणाऱ्या शैक्षणिक नुकसानीस ते स्वतः जबाबदार असतील.

प्रा.एस.एस.देशमुख

विषय शिक्षक

प्रा.एस.जे.पाचरणे

विभाग प्रमुख

डॉ. एच.एम जरे

प्राचार्य

